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Circolare DOCENTI n. 106 
Comunicazione STUDENTI n. 86 

 
OGGETTO: Avvio attività di “peer tutoring” di Italiano (per stranieri), Latino, Matematica, Scienze, 

Inglese, Informatica e indicazione dei tutor.  
                        
Si comunica che da lunedì 15 novembre verrà avviata l’attività di peer tutoring effettuata dai ragazzi del 
Liceo che nel precedente anno scolastico hanno realizzato un profitto eccellente nelle discipline per le quali 
si sono proposti come tutor. 
 
L’attività prevede un servizio di supporto allo studio finalizzata a richiedere: 

 brevi spiegazioni o risposte a quesiti specifici; 

 correzione di esercizi o indicazioni per il loro svolgimento; 

 consulenza metodologica per ricerche o approfondimenti. 
 
I docenti sono invitati a segnalare questa attività che il Liceo propone ai suoi studenti e a contattare la 
funzione strumentale Prof.ssa Arcidiaco nel caso servano ulteriori chiarimenti o per la segnalazione di allievi 
che necessitano del servizio.  
Gli studenti che intendano avvalersi dell’aiuto di un tutor, possono prenotare l’incontro in presenza oppure 
online utilizzando la piattaforma SOS-STUDENTI presente sul sito della scuola e contattando i tutor 
mediante la loro email istituzionale. 
Gli allievi che si sono resi disponibili ad effettuare l’attività di peer tutoring sono: 
 

 Alunno  Classe  Disciplina  email 

1 Alampi Samuele 3A Latino  samuele.alampi@liceovinci.eu 

2 Luppino Chiara 3A Matematica-Latino  chiara.luppino@liceovinci.eu 

3 Nucera Karola 3A Matematica-Latino karola.nucera@liceovinci.eu 

4 Rausei Michela 3A Matematica  michela.rausei@liceovinci.eu  

5 Zoccoli Giuseppe 3A Matematica-Latino giuseppe.zoccoli@liceovinci.eu  

6 Cianci Benedetta 3C Inglese  cianci.benedetta@liceovinci.eu 

7 Leo Martina 3C Matematica- Scienze martina.leo@liceovinci.eu 

8 Artuso Alessia 3D Matematica-Scienze alessia.artuso@liceovinci.eu 

9 Crupi Chiara 3F Matematica -Inglese  chiara.crupi@liceovinci.eu 

10 Scopelliti Flavia 3F Inglese  flavia.scopelliti@liceovinci.eu 

11 Campolo Demetrio 3H Latino -Scienze demetrio.campolo@liceovinci.eu 

12 Cirillo Enrico Maria 3H Matematica –Fisica-
Scienze 

enrico.cirillo@liceovinci.eu 

13 De Domenico Luca 3H Fisica  luca.dedomenico@liceovinci.eu 

14 Putorti’ Federico 3H Matematica federico.putorti@liceovinci.eu 

15 Siclari Giovanna 3H Matematica  giovanna.siclari@liceovinci.eu 

16 Mafrici Rebecca 3L Matematica-Fisica rebecca.mafrici@liceovinci.eu 

17 Paniccia Maria Teresa  3L Matematica -Latino mariateresa.paniccia@liceovinci.eu. 
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18 Cacurri Greta 3P Matematica  greta.cacurri@liceovinci.eu 

19 Minniti Chiara 3R Matematica  chiara.minniti@liceovinci.eu 

20 Pizzimenti Francesco  3R Informatica  francesco.pizzimenti2r@liceovinci.eu 

21 Consiglio  Biagio 4A Fisica  biagio.consiglio@liceovinci.eu  

22 Favasuli Salvatore   4A Matematica -Fisica salvatore.favasuli@liceovinci.eu 

23 Marchese Andrea 4A Matematica-Fisica andrea.marchese@liceovinci.eu 

24 Stelitano Francesco 4A Matematica -Fisica francesco.stelitano@liceovinci.eu 

25 Surace Lorenzo 4A Matematica -Fisica lorenzo.surace@liceovinci.eu 

26 Bellantone Sonia 4D Matematica -Fisica sonia.bellantone@liceovinci.eu 

27 Caracciolo Elena 4E Inglese elena.caracciolo@liceovinci.eu 

28 Colistra Gabriele 4E Matematica  gabriele.colistra@liceovinci.eu 

29 Eroi Sofia 4E Fisica  sofia.eroi@liceovinci.eu 

30 Gatto Elvira 4E Inglese elvira.gatto@liceovinci.eu 

31 Cordiano Andrea 4F Matematica  andrea.cordiano@liceovinci.eu 

32 Scarfo’ Vanessa 4F Inglese vanessa.scarfo@liceovinci.eu 

33 Spinoso Valentina 4F Latino  valentina.spinoso@liceovinci.eu 

34 Catalano Martina  4O Matematica  martina.catalano@liceovinci.eu 

35 Cuzzola Virginia 4O Inglese  virginia.cuzzola@liceovinci.eu 

36 Benedetto Maria 4P Italiano -Matematica maria.benedetto@liceovinci.eu 

37 Curcio Elena 4P Matematica-Fisica-
Inglese 

elena.curcio@liceovinci.eu 

38 Larne’ Desiree’ 4P Matematica-Fisica-
Inglese 

desiree.larne@liceovinci.eu 

39 Marrara Sabrina 4P Italiano sabrina.marrara@liceovinci.eu 

40 Romeo Paola 4P Matematica- Fisica paola.romeo@liceovinci.eu 

41 Giordano Demetrio 4Q Matematica -
Informatica 

demetrio.giordano@liceovinci.eu 

42 Dimitrov Mihail 4Q Inglese -Scienze mihail.dimitrov@liceovinci.eu 

43 Mallamaci Amalia 4Q Inglese  amamia.mallamaci@liceovinci.eu 

44 Palama' Consolata 
Jessica 

4Q Inglese  consolata.palama@liceovinci.eu 

45 Di Mauro Marianna 5A Matematica- Fisica marianna.dimauro@liceovinci.eu  

46 Guarnaccia Domenico 5A Matematica –Fisica-
Inglese 

domenico.guarnaccia@liceovinci.eu  

47 Piria Martina 5A Matematica- Fisica martina.piria@liceovinci.eu 

48 Martino Rubens 5AA Matematica –Fisica-
Latino-Chimica 

rubens.martino@liceovinci.eu  

49 Marrelli Laura 5B Inglese  laura.marrelli@liceovinci.eu 

50 Princi Gaetana Mariapia 5G Matematica - Fisica gaetana.princi@liceovinci.eu 

51 Comberiati Viviana 5I Matematica - Fisica viviana.comberiati@liceovinci.eu 

52 Iannone Giuseppe 5I Matematica - Fisica giuseppe.iannone@liceovinci.eu 

53 Speranza Alessia 5I Matematica - Fisica alessia.speranza@liceovinci.eu 

54 Blefari Ilaria 5M Italiano  ilaria.blefari@liceovinci.eu 

55 Malara Pietro 5M Scienze  pietro.malara@liceovinci.eu  

56 Marra Ilaria 5M Matematica  ilaria.marra@liceovinci.eu 

57 Russo Lucia  5M Inglese  lucia.russo@liceovinci.eu 

58 Nappi Christian 5N Matematica -Fisica christian.nappi@liceovinci.eu.  

59 Calafiore Francesco 5S Informatica francesco.calafiore1@liceovinci.eu 

60 Lombardo Demetrio 5S Informatica  demetrio.lombardo@liceovinci.eu 

61 Arcudi Alessandra 5S Fisica  alessandra.arcudi@liceovinci.eu 

62 Toscano Teodoro 5S Fisica  teodoro.toscano@liceovinci.eu 

63 Cua Mattia 5S Scienze mattia.cua@liceovinci.eu 
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64 Favazzi Mollica Gabriele 5S Matematica  gabriele.favazzimollica@liceovinci.eu 

65 Verduci Giuseppe 5S Matematica  giuseppe.verduci1@liceovinci.eu 

 
Ai tutor che effettueranno almeno 15 ore di lezione, verrà rilasciato un attestato di credito formativo 
riconosciuto ai fini della valutazione nello scrutinio finale. 
 
Si invitano i docenti coordinatori a leggere agli studenti la presente circolare. Gli stessi docenti vorranno, 
altresì, invitare i genitori rappresentanti di classe a condividere il contenuto della presente circolare nei vari 
gruppi di classe. 

 
IL VICARIO 

                                                                                                                Prof.ssa Concetta Fiore 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93                                                                                                                                       
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